1

中国信息协会教育分会文件

中信协教字[2016]04 号

关于召开首届会员代表大会

暨未来教育高峰论坛的通知

各有关单位：

为了全面贯彻落实《国家信息化发展战略纲要》、《教

育信息化十年发展规划（2010-2020）》，推动教育信息化

产业的规范发展和转型升级，促进信息技术与教育教学的深

度融合，搭建政府与教育机构、企业、社会之间的桥梁，中

国信息协会 2016 年 014 号文件决定成立教育分会。根据《中

国信息协会章程》等相关规定，经研究，定于 2016 年 12 月

9 日在北京国家会议中心召开首届会员代表大会，同时举办

未来教育高峰论坛，探索未来教育的理念、目标、途径、方

式方法等。

本次会议得到国家发改委、教育部、中国信息协会等领

导与部门的指导与支持。特邀请国家有关部门领导，著名学

者，行业专家等出席论坛并作报告，与大家共寻未来教育发

2

展之路。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间、地点

时间：2016 年 12 月 9 日-11 日（周五、周六、周日）

地点：国家会议中心（北京市朝阳区天辰东路 7 号）

二、会议内容及日程安排

（一）中国信息协会教育分会首届会员代表大会（简称

“首届会议”）

12 月 9 日（周五）下午 16:00-18:00，召开首届会议，

审议通过分会首届会议议程、分会工作规则并选举产生分会

理事、常务理事、会长、副会长、秘书长等。

（二）未来教育高峰论坛（简称“论坛”）

12 月 10 日（周六）上午 9:00-下午 18:00。

（三）参观 2016 中国国际智慧教育展览会

12 月 11 日（周日）上午 9:00-12:00。

（四）参会领导及专家报告

1.拟请出席领导与致辞嘉宾：

朱永新：全国政协常委、副秘书长、民进中央副主席、

新教育实验发起人；

瞿振元：中国高等教育学会会长；

何翠芹：中国信息协会会长；

顾明远：中国教育学会名誉会长。

2.主题报告：

《信息技术发展与教育变革》

3

李志民：教育部科技中心主任

《信息化背景下未来教育的发展趋势展望》

杨宗凯：华中师范大学校长、国家数字化学习工程技术

研究中心主任、博士生导师；

《教育政策转型的几个问题》

刘复兴：西北师范大学副校长、中国教育政策研究院副

院长、中国教育学会教育政策与法律研究分会副理事长、北

京师范大学教授、博士生导师；

《教育的智能化时代》

周建设：首都师范大学副校长、国家语委语言智能研究

中心主任、中国人工智能学会语言智能专委会会长。

3.专题报告：

《新技术与教育创新》

尚俊杰：北京大学教育学院副院长、教育技术系主任、

全国计算机辅助教育学会副理事长；

《教育的互联网思维与互联网行为》

魏忠：博士、未来教育学者；

《区域教育信息化深化发展的服务生态建构趋势

--教育 PPP 视角下的思考》

李玉顺：北京师范大学数字学习与教育公共服务教育部

工程研究中心副主任、北京师范大学教育学部教育技术学院

副教授；

《智慧学习与教育大数据研究进展》

方海光：首都师范大学教育技术系副教授、数字化学习

4

实验室主任、远程教育研究所所长、北京师范大学智慧研究

院智慧学习首席研究员、教育部教育信息化专家。

4.圆桌对话沙龙：

圆桌对话：STEM/创客教育与智慧学习

丁书林（主持人）：地平线报告专家、北京市建华实验

学校副校长。

三、参会代表范围

邀请政府主管部门领导及教育信息化领域著名学者、行

业专家、教育机构、企业代表等出席会议；

中国信息协会教育分会会员单位代表、个人会员等；

欢迎关注中国教育未来发展的各界同仁参会。

四、参会有关事项

（一）会议报到

12 月 9 日（周五） 13:00-16:00，国家会议中心展览区

E232B 会议室报到；13:00-20:00,参会代表住宿宾馆报到；

12 月 10 日（周六）8:00-9:00，国家会议中心会议区

307 会议室报到。

（二）会议时间

12月9日（周五）下午16:00，国家会议中心展览区E232B

会议室，召开中国信息协会教育分会首届会员代表大会；

12 月 10 日（周六）上午 9:00，国家会议中心会议区 307

会议室，召开未来教育高峰论坛；

12 月 11 日（周日）上午 9:00,国家会议中心展览区，

参观 2016 中国国际智慧教育展览会。

5

（三）会议食宿

中国信息协会教育分会会员单位减免 2位参会代表会务

费；非会员参会每位需要缴纳会务费 500 元人民币。参会代

表食宿与交通费用自理。

需要会议统一安排住宿的参会代表请在2016年 11月 30

日之前报名；不需要安排住宿的参会代表报名截止日期：

2016 年 12 月 4 日。

（四）联系方式

联系人：章 思 电 话：010-56018141

手 机：15210368268 邮 箱：zgxxxhjyfh@163.com

联系人：宣 昊 电 话：010-56018141

手 机：13718341445 邮 箱：zgxxxhjyfh@163.com

协会网址：http://ei.nuist.edu.cn

微信平台公众号：中国信息协会教育分会

（五）附件：《参会报名表》

中国信息协会教育分会

2016 年 11 月 10 日

主题词：未来教育 高峰论坛 通知

2016 年 11 月 10 日

mailto:zgxxxhjyfh@163.com
http://ei.nuist.edu.cn

6

附件：

参 会 报 名 表

单位名称

通信地址 邮编

代表姓名 职务/职称 性别 电话 手机号 微信号 电子邮箱

会议推荐住宿酒店：

北京惠侨饭店（北京市朝阳惠新东街 19 号）；食宿费用自理（请在下面选项的□里打“√”）：

□ 双人标准间(合住)：350 元/间/天（含早餐），预计入住： 月 日，离会： 月 日；

□ 会务费：500 元/人，参会代表__人（分会会员单位减免 2位参会代表会务费）。

负责人签字确认或会员单位盖章：

年 月 日

※ 报名截止日期：2016 年 12 月 4 日

中国信息协会教育分会联系人：

联系人：章思 电话：010-56018141/13301149274；

手机：15210368268；邮箱：zgxxxhjyfh@163.com

联系人：宣昊 电话：010-56018141/13301149274；

手机：13718341445；邮箱：zgxxxhjyfh@163.com

mailto:zqy@ciia.org.cn
mailto:zqy@ciia.org.cn